UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV No. 068 DE 2.014.

OBJETO: ADECUACION DE DIEZ AULAS PARA EL DESARROLLO ACADEMICO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS CON CARGO AL
PROYECTO VIARE: 7315112013.

FECHA: 24 DE OCTUBRE DE 2.014

e PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso realizado el 23 de Octubre de 2.014, se presenté UNA (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

Mabping sas / R.L. Miguel Angel Ballesteros

b Patifio

Propuesta sin foliar.

* DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS :

OFERENTE No 1: Mabping sas / R.L. Miguel Angel Ballesteros Patifio

Anexo No. 2 — Presupuesto de obra CUMPLE

Anexo No. 3 — Analisis de precios unitarios CUMPLE
Formato Unico hoja de vida — Director de obra N.A.

Formato tnico hoja de vida — Residente de obra | CUMPLE

Experiencia general CUMPLE
Anexo No. 4A y 4B - Director de obra N.A.

Anexo No. 4A y 4B - Residente de obra CUMPLE
Registro Unico de proponentes CUMPLE
Capacidad residual de contratacion CUMPLE
Programa de actividades vy flujo de fondos CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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EVALUACION TECNICA:

OFERENTE No 1:

Mabping sas / R.L. Miguel Angel Ballesteros Patifio

NUMERAL EN
PLIEGOS DOCUMENTO DESCRIPCICN
El oferente adjunto en el anexo 2 el valor de la
oferta, especificando en el presupuesto de obra, la
descripcién de cada actividad, [a unidad, la cantidad
indicada en los pliegos de condiciones, el valor de
Anexo No. 2 | los costos directos e indirectos. Valor total de la
15.2.a Presupuesto | propuesta ($39.957.425,43). CUMPLE.
de obra
* Requisito en pliego de condiciones:
a) Diligenciar debidamente el Anexo N° 2, esto es suscribir la
informacién clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico y en
medio magnético. Obligatorio.
El oferente anexo los Analisis de Precios Unitarios
de cada uno de los items que relaciono en el Anexo
No 2 (valor propuesta), describiendo por unidad, el
Anexo No. 3 valo_r del co_s@o directo, los materiales de obra,
Andlisie di equipo a utilizar, transporte y mano de obra.
15.2.b precios CUMPLE.
unitarios
* Requisito en pliego de condiciones:
b) Diligenciar debidamente el Anexo N° 3, para cada uno delos items
establecidos en el pliego, relacionados en el numeral8®, en medio fisico
y en medio magnético. Obligatorio.
El oferente adjunto el formato Unico hoja de vida del
Eormato Snico Residente de obra, diligenciado y firmado. CUMPLE
hoja de vida - . -
15.2.c Rejsidente de | ° Requisito en pliego de condiciones:
obra

€) Anexar los formatos tinicos de hoja de vida del Residente de Obra.
Obligatorio.
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15.2.d

Experiencia
General

El oferente adjunté copia de los documentos
relacionados con la experiencia general asi:

1.) Contrato de obra No 1500 de 2014, objeto: Central
de Gases y Adecuaciones en la Clinica Veterinaria
de la Universidad de los Llanos. Celebrado entre la
Universidad de los Llanos y el Ing Miguel Angel
Ballesteros Patifio, copia del contrato y acta de
recibo final. Valor final $118.015.965,76 pesos mcte.
CUMPLE.

2.)) Contrato de obra No 1396 de 2013, objeto:
Adecuacién de la oficina del IDEAD sede Barcelona
de la Universidad de los Llanos. Celebrado entre la
Universidad de los Llanos y el ingeniero Miguel
Angel Ballesteros Patifio, copia del contrato, acta de
liquidacién y recibo final. Valor final $84.668.666,00
pesos mcte. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

d) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta dos (02)
contratos de obra; anexando copia del contrato, certificado o acta de
liquidacién y acta de recibo final, contratado con entidades plblicas,
dichas obras debidamente ejecutadas cuyo objeto haya sido
construccidn y/o adecuacion y/o mantenimiento en instituciones
educativas, el valor de cada uno de los contratos debe ser igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso, suscritos dentro de
los cinco (5) Ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso.

Entidad contratante
Objeto del contrato
Fecha de iniciacién
Fecha de terminacion
Valor de cada contrato

AN NN

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unién
temporal, debera indicar el porcentaje de participacién que la firma tuvo
en la ejecucion del respectivo contrato, a efectos de establecer frente a
esta participacion el valor del contrato a tener en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacién solicitada
y la verificacién de las certificaciones aportadas. En caso de
encontrarse alguna inconsistencia entre la informacién relacionada y la
certificada, la propuesta seré rechazada.

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho
contrato debe estar inscrito en el RUP en el cual consten los datos de
contratante, la cuantia y cédigos ya que se debe tener la certeza que
es el que se esta acreditando. Obligatorio.
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El oferente adjunto la carta de disponibilidad del
residente de obra en el (anexo 4A) y la experiencia
del residente de obra en el (anexo 4B), certificado
de vigencia de la matricula de fecha 22/10/2014
CUMPLE, anexo una (1) certificacién como
residente de obra con sus soportes, CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

e) Debera ser un Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula profesional
vigente y certificado de vigencia de la misma (ley 842 de 2003 articulo
20) vigente, con experiencia general no menor de cinco (5) afios
contados a partir de la fecha de expedicién de la matricula profesional,
deberad acreditar experiencia especifica como Residente en por lo
menos un (1) contrato cuyo objeto sea en Construccion y/o adecuacién
y/fo mantenimiento de obras en instituciones educativas. Los
profesionales solicitados deberdn diligenciar el formato de carta de
compromiso para el momento de la ejecucién del contrato, en caso de
ser favorecido el oferente, Se deberd adjuntar copia de la certificacién
como residente de Obra, copia del contrato de obra, el cual debe haber
sido suscrito dentro de los cinco (5) Ultimos afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso. Obligatorio. El oferente no podra

presentar a un profesional para atender mas de un cargo en esta
Anexo No. 4A propuesta, so pena del rechazo de la misma. Se entiende por

15.2 Y 4B experiencia general, el tiempo transcurrido desde la fecha de obtencién
4.8 Residente de de la Matricula Profesional, en caso de requerirse para el ejercicio de la
obra profesién.

PROFESIONALES CON TiTULO EXTRANJERO DOMICILIADOS EN
EL EXTERIOR. EI proponente debe tener en cuenta que todo
profesional que se rigen por la Ley 64 de 1978, titulado y domiciliado en
el exterior que, en virtud del contratc que se suscriba como
consecuencia de esta seleccién, pretenda ejercer por tiempo
determinade su profesién en Colombia, deberd obtener un Permiso
Temporal al efecto, otorgado por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria y sus Profesiones Auxiliares - COPNIA o el Consejo
Nacional de Arquitectura -, de acuerdo con las condiciones y requisitos
establecidos en el Decreto 239 de 2000 y el articulo 7° de la citada Ley.
Lo anterior se aplica tanto al personal profesional del contratista como
al contratista persona natural que se encuentre en las condiciones
enunciadas. El incumplimiento de lo dispuestc en las normas
mencionadas, constituye ejercicio ilegal de la profesién, sujeto a las
sanciones correspondientes. En los deméas casos, el profesional deberd
contar con su Tarjeta Profesional y el técnico con su certificado, de
acuerdo con la misma Ley 64/78 y sus decretos reglamentarios.

En el caso de profesionales con titulo extranjero y domiciliado en el
exterior, en las ramas reguladas por leyes especiales, deberan cumplir
con los requisitos que dichas leyes especiales establecen para el
ejercicio temporal de su profesién en Colombia, so pena de incurrir en
ejercicio ilegal de la misma sujeto a las sanciones de ley.

El Supervisor del contratc deberd constatar el cumplimiento de las
normas respectivas, antes de autorizar el ejercicio por parte del
respectivo profesional.
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156.2.f

Registro unico
de
proponentes

El oferente adjunto el documento correspondiente al
registro Unico de proponentes:

Mabping SAS, fecha de expedicion 2014/10/21,
cédigos inscritos 951219, 721525, y 721520
CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

g) El proponente debera presentar el Registro Unico de Proponentes
de la Camara de Comercio expedido de conformidad a la nueva
Codificacién de bienes y servicios de las Naciones Unidas, y deberan
aportar los siguientes cddigos:

SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES : PRODUCTOS
95 12 19 00:UNSPSC 95121800
EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS
EDUCACIONALES Y DE
ADMINISTRATACION
72 15 25 00:UNSPSC 95121900
SERVICIO DE INSTALACION
DE PISOS
72 15 20 00:UNSPSC 95121900
SERVICIO DE PANETADO Y
DRYWALL

En todo caso, deberd entenderse para el caso de los proponentes
plurales que se deben reunir fa fotalidad de los registros requeridos
para cada uno de los miembros que lo conformen.

Para comprobar la inscripcion, los proponentes deberan adjuntar la
certificacién original correspondiente expedida por la cémara de
comercio respectiva.

Esta certificacién debera tener una fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario, anteriores al cierre del presente proceso de
seleccién.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 1510/2013,
Las personas naturales y juridicas, nacionales o exiranjeras, con
domicilio en Colombia, interesadas en participar en Procesos de
Contratacién convocados por las Entidades Estatales, deben estar
inscritas en el RUP, salvo las excepciones previstas de forma taxativa
en la ley. Obligatorio.
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El oferente adjunto el anexo No 5, en los siguientes
folios:

e CAPACIDAD RESIDUAL EXIGIDA: $40.000.000

PROPONENTES:

1. Mabping sas / R.L. Miguel Angel Ballesteros
Patifio

* Total capacidad comprometida:

(kc) = $ 0,00

e Capacidad residual del proponente:
(krc) = $ 332.409.437

$ 332.409.437 > $ 40.000.000 CUMPLE

Requisito en pliego de condiciones:

g) De acuerdo al Decreto 791 de 2014 el cual modifico el articulo 18

Anexo No 5 Capacidad Residual del Decreto 1510 de 2013, el articulo 18 del
. 510 i:

Capamdad decreto 1 quedara asi

Residual de El interesado en celebrar contratos de obra con Entidades Estatales
Contratacién debe acreditar su Capacidad Residual o K de Contratacién con los
siguientes documentos: (Ver numerales 1, 2 y 3 del numeral 15.2.g de
los pliegos de condiciones)

15.2.9

La Entidad Estatal debe calcular la Capacidad Residual del Proceso de
Contratacion de acuerdo a la siguiente férmula:

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién = Presupuesto
Oricial Estimado — Anficipo

De esta manera la Capacidad Residual de Contratacion del presente
proceso es la siguiente:

Cap. Residual del Proceso de Contratacién = $40.000.000 - $0,00
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién = $40.000.000

Si la capacidad residual de contratacién es inferior a la exigida segtn
este numeral, el Proponente no se considerard un oferente Admisible
dentro del Proceso de Seleccion, y la propuesta sera rechazada.

En todo caso los interesados podran consultar la guia para el célculo
de las capacidades residuales de contratacién, elaborada por Colombia
compra eficiente publicada en la pagina web
www.colombiacompra.gov.co, segln los lineamientos otorgados por el
articulo 1 del decreto 791 de 2014.
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Programa de
Actividades v

Flujo de
Fondos

16.2.h

El proponente adjunta, la programacién de las
actividades en el diagrama de Gannt, el flujo de
caja y la tabla de limites y holguras, tomando como
fecha de inicio del 1 de Noviembre de 2014, dando
cumplimiento con el plazo fijado en el presente
pliego de condiciones (60 dias calendario contados
a partir de la fecha del acta de inicio). CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

h) Programa de actividades y flujo de fondos, Es la declaracién en
forma grafica, del modo en que el proponente se compromete a
desarrollar las actividades del contrato. La programacién se presentara
por item en funcién del plazo establecido, el programa debera
identificar todos los items que componen el proyecto, mostrar su orden
y secuencia y la interdependencia que existe entre ellos, debera
elaborarse por el métode del Diagrama de Gannt o Pert-cpm, utilizando
como herramienta el programa Microsoft Project, este debera proveer
diagramas que rmuestren la secuencia légica de ejecucion de los items,
inciuyendo como minimo los siguientes reportes:

a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm
b) Flujo de Fondos
¢) Tabla general de limites y holgura.

La programacién anterior y por el plazo requerido por la Universidad de
los Llanos para ejecucién de las actividades se requiere en dias
calendario y todos sus informes deben ser correspondientes de
acuerdo a la unidad de tiempo utilizado. Como fecha probable de inicio
para la programacion se asumira el 1 de Noviembre de 2014.

Para efectos del presente procesc el documento se considera
Obligatorio. Los items se desarrollardn de acuerdo a las
especificaciones detalladas en el ANEXO No 3 (Andlisis de Precios
Unitarios).

Para fines de evaluacion se consideraran las cantidades, indicadas en
el cuadro anterior. El nimero del item, la descripcién, la unidad de
medida y las cantidades que en él aparecen, no podrén ser
modificados por el proponente al diligenciar el formato, so pena del
rechazo de la propuesta.

Las enmendaduras de precios que aparezcan en la propuesta, deberan
confirmarse con nota al margen y firma del proponente. Sin este
requisito, las enmiendas no se consideraran vélidas y se anulara todo
el item. Se entenderd, en todos los casos, que el proponente mantiene
el precio por todo el tiempo de vigencia de garantia de seriedad de la
propuesta.

Este documento no es subsanable por los oferentes en ninglin caso.
LA UNIVERSIDAD corregird los errores aritméticos contenidos en los
productos y en la sumatoria, segin lo indicado al efecto en este Pliego.
Obligatorio.

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unilianos. edu.co

Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

¢ EVALUACION - CAPACIDAD TECNICA

iTEM VALOR
Capacidad Técnica 400
Valor de la Oferta 200
Condici6n tecnica y economica adicional 200
Apoyo a la industria nacional 200
TOTAL 1.000
e PUNTAJE FINAL
ITEM VALOR
Capacidad técnica 400
Valor Propuesta 200
Condicién tecnica y economica adicional 0
Apoyo a la industria nacional 200
TOTAL 800

De acuerdo con lo anterior, certifico que: la propuesta presentada por Mabping SAS / R.L.
Miguel Angel Ballesteros Patifio, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de condiciones en
referencia.

e A —_—
WELMAN DIAZ CLAROS
Ingeniero Civil - Unillanos

Profesional Evaluador Técnico
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